
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 31 del 13/03/2021    

Repertorio Generale n. 357  del 13/03/2021 

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE  DEI  SERVIZI  E  DEGLI  UFFICI  DEL CORPO  DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA, NOMINA RESPONSABILI -  INDENNITA' DI 
FUNZIONE- INTEGRAZIONE.- . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 31 del 13/03/2021   

 

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE  DEI  SERVIZI  E  DEGLI  UFFICI  DEL  CORPO  DELLA 
POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA, NOMINA RESPONSABILI - INDENNITA' DI 
FUNZIONE- INTEGRAZIONE. 

IL COMANDANTE

Vista la Determina Dirigenziale n. 166 del 19/11/2020 con la quale sono stati nominati i Responsabili dei 
Servizi e degli uffici, che si richiama integralmente nel suo contenuto. 

Rilevato che occorre integrare la stessa. 

Considerato che: 
• al Responsabile del 2° Servizio “Ufficio Verbali” I.C. Giuseppe Cacopardo oltre le mansioni già 

assegnate, occorre assegnare, anche, la trattazione dei ss.pp.vv. per le violazioni amministrative, ai  
Regolamenti Comunali, al T.U.L.P.S., ecc.;

• occorre  prevedere  l’Ufficio  Ordinanze  nell’ambito  del  3°  Servizio  “Segreteria”,  affidandone  la  
responsabilità alla Sig.ra Ausilia Brunetto.

Visti 
la legge 241/90;
La L.R. 10/91;
il D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii;
la L.R. 30/2000;
L’OO.EE.LL. Vigente in Sicilia; 
Il regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165

DETERMINA

Prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale.

Di integrare la  Determina Dirigenziale n. 166 del 19/11/2020, come di seguito: 
• al Responsabile del 2° Servizio “Ufficio Verbali” I.C. Giuseppe Cacopardo oltre le mansioni già 

assegnate, viene assegnata, anche, la trattazione dei ss.pp.vv. per le violazioni amministrative, ai 
Regolamenti Comunali, al T.U.L.P.S., ecc.;

• prevedere, nell’ambito del 3° Servizio “Segreteria”, 
Ufficio Ordinanze 
R  esponsabile S  ig.ra Ausilia Brunetto  :

copia informatica per consultazione



Cura tutti gli adempimenti relativi alle Ordinanze Sindacali e Dirigenziali ed in particolare alla loro 
conservazione.
Gestione Determinazioni Dirigenziali.
Gestione ed adempimenti relativi al protocollo telematico.
Richieste di notifica di competenza di questo Comando.
Adempimenti relativi agli oggetti e documenti smarriti.
Aggiorna e custodisce il registro delle disposizioni permanenti.
Relazioni con il pubblico – Informazioni Utenti.
Attività di raccordo con il Personale che svolge servizio operativo e gli altri Uffici, Enti e viceversa.

Notificare  la  presente  Determinazione  ai  dipendenti  interessati,  mediante  inserimento  nel  registro  delle 
disposizioni permanenti, a cura della sig.ra Ausilia Brunetto ed inviare la presente determina al Sig. Sindaco,  
al Sig. Assessore alla Viabilità, ai Sig.ri Responsabili di P.O. 

Trasmettere la presente determina alle OO.SS., tramite gli R.S.U. dell’Ente.

Pubblicare la presente determina secondo le vigenti norme. 

Taormina, 13  marzo  2021 

Il comandante
Dr. Agostino Pappalardo

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


